1

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS E

DISSERTATIVA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Divulgação do Resultado Final das Provas
Objetivas para os cargos 101 – Agente Legislativo – Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino), 102 – Agente Legislativo
– Motorista, 103 – Agente Legislativo – Segurança Patrimonial, 201 – Agente Legislativo – Oficial Administrativo e
302 – Agente Legislativo – Contador e das Provas Objetiva e Dissertativa para o cargo 301 – Agente Legislativo –
Advogado, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2022.

Informa que os recursos interpostos contra o Resultado Provisório das Provas Objetivas para os cargos 101 – Agente
Legislativo – Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino), 102 – Agente Legislativo – Motorista, 103 – Agente Legislativo
– Segurança Patrimonial, 201 – Agente Legislativo – Oficial Administrativo e 302 – Agente Legislativo – Contador e
das Provas Objetiva e Dissertativa para o cargo 301 – Agente Legislativo – Advogado, foram todos analisados e
julgados improcedentes pela Banca Examinadora.

O Resultado Final está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da CÂMARA
MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO (www.camarafranciscomorato.gov.br), bem como neste Comunicado.

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos para realização das Provas, contidos no Edital de
Abertura de Inscrições nº 01/2022, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado de Divulgação do Resultado
Final das Provas Objetivas e Dissertativa.

Francisco Morato/SP, 18 de novembro de 2022.

______________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP

REALIZAÇÃO:

2

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS E DISSERTATIVA

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: 101 – AGENTE LEGISLATIVO – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

0428000291 MARICLEIDE JOVINO DOS SANTOS 162*****-* 76,67 1

0428000263 MARIA APARECIDA BUENO 285*****-* 76,67 2

0428000254 MADALENA ALVES MEIRA DA SILVA 154******-* 73,33 3

0428000305 MEIRE CRISTINA CASSIMIRO DA SILVA 472*****-* 73,33 4

0428000429 VALDILENE MARIA DA SILVA 234*****-* 70,00 5

0428000070 BRUNA ALVES DA SILVA 491*****-* 63,33 6

0428000276 MARIA DO SOCORRO AGUIAR 266******-* 63,33 7

0428000078 CARLA APARECIDA GOMES DA SILVA SOUSA 307******-* 63,33 8

0428000358 REGINA CARVALHO LUZ 323*****-* 63,33 9

0428000049 ANDREIA CLEMENTE DA SILVA CARDOSO 248*****-* 60,00 10

0428000059 APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 279*****-* 60,00 11

0428000151 FLAVIA FERREIRA DE CARVALHO 44.********-* 56,67 12

0428000206 JOSELMA MARIA DOS SANTOS 525*****-* 56,67 13

0428000433 VANESSA ALVES FAGUNDES 409*****-* 56,67 14

0428000397 SONIA PEREIRA CAMPOS DOS SANTOS 207*****-* 53,33 15

0428000099 CLAUDICE MARQUES SOUZA DO NASCIMENTO 355******-* 53,33 16

0428000200 JÉSSICA TARGINO AURELIANO 491*****-* 53,33 17

0428000255 MAGUIDALIA DOMINGUES DA SILVA 386*****-* 53,33 18

0428000416 TEREZA CHRISTINA DA SILVA ANTOS 346*****-* 53,33 19

0428000396 SÔNIA DARC DIAS SANTOS DE OLIVEIRA 464*****-* 53,33 20

0428000270 MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA 112*****-* 50,00 21

0428000247 LILIANE LIMA OLIVEIRA 559*****-* 50,00 22

0428000281 MARIA JOSÉ PRAXEDES REIS 540*****-* 50,00 23

0428000449 YEDA CRUZ GAUDENCIO DOS SANTOS 407*****-* 50,00 24

3

CARGO: 102 – AGENTE LEGISLATIVO – MOTORISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

0428000626 GERSON MARCOLINO PEREIRA 201******-* 90,00 1

0428000556 EDILSON DOS SANTOS FERREIRA 570*****-* 86,67 2

0428000623 GERSOM LUIS FORNAZARI 255****-* 86,67 3

0428000758 PAULINO DE FREITAS ALVAREZ NUNEZ 332*****-* 83,33 4

0428000715 LUIZ C A SILVA 107****-* 80,00 5

0428000474 ANDERSON GUERRA BUENO 489*****-* 80,00 6

0428000462 ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA 451*****-* 80,00 7

0428000562 EDSON CARLOS SILVA BARROS 422******-* 80,00 8

0428000590 EVERALDO RODRIGUES DA SILVA 173*****-* 76,67 9

0428000631 GIVALDO JOSÉ DA SILVA 193***-* 76,67 10

0428000560 EDNALDO LEITE DE PAIVA 248*****-* 73,33 11

0428000483 ANTONIO EDINALDO DE LIMA SILVA 588******-* 73,33 12

0428000863 YURI BRIONI DE MELO 297*****-* 73,33 13

0428000621 GENIVALDO COSTA RAMOS 398*****-* 73,33 14

0428000599 FABIO NOBERTO DE CARVALHO 334*****-* 73,33 15

0428000472 ANDERSON GABRIEL DOS SANTOS 559*****-* 73,33 16

0428000635 HERBERT RICHERS DA CRUZ 258*****-* 70,00 17

0428000557 EDIMILSON BRETAS SANTANA 286******-* 70,00 18

0428000610 FLAVIA TEIXEIRA LEITE COSTA 408******-* 70,00 19

0428000628 GILBERTSON SANTANA DA SILVA 14.********-* 66,67 20

0428000582 ERIC GIOVANNI 351******-* 66,67 21

0428000605 FERNANDO GOMES BARBOSA 445*****-* 66,67 22

0428000526 DALNEI KOBASHIGAWA 124*****-* 66,67 23

0428000670 JOSÉ DONIZETI DA SILVA 273*****-* 66,67 24

0428000723 MARCELO BATISTA FRANCILINO 276*****-* 66,67 25

0428000665 JOSE ADRIANO DE SOUZA 298*****-* 66,67 26

0428000759 PAULO AFONSO LEMES TEIXEIRA 620*****-* 66,67 27

0428000760 PAULO CÉSAR DA SILVA CALDEIRA 412******-* 66,67 28

0428000574 ELISEU LEITE ROCHA 498*****-* 63,33 29

0428000592 EVERTON GUILHERME DOS SANTOS 477*****-* 63,33 30

0428000481 ANISIO DE CASSIO LUCIANO DA SILVA 443*****-* 63,33 31

0428000714 LUIZ ANTONIO DUARTE SOUSA 472*****-* 63,33 32

0428000657 JOÃO CARLOS DA QUINTÃ JÚNIOR 349******-* 63,33 33

0428000464 ALEXANDRE ROBERTO DA CRUZ 287*****-* 63,33 34

4

CARGO: 103 – AGENTE LEGISLATIVO – SEGURANÇA PATRIMONIAL

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

0428001134 LUCAS BALDUINA STEFANI 369*****-* 86,67 1

0428001141 LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS 416*****-* 86,67 2

0428001243 RUBENS DE MORAES 227******-* 83,33 3

0428001112 JULIO GONÇALVES SILVA 248*****-* 83,33 4

0428001223 RICHADSON DAVID SILVA CASTRO 575*****-* 83,33 5

0428001091 JONILSON CABRAL SOARES DE LIMA 280*****-* 83,33 6

0428001041 GABRIEL NUNES DA SILVA 508****-* 83,33 7

0428000959 DAVI DE FRANÇA BERNE 243*****-* 80,00 8

0428000952 DANIEL PEREIRA DA COSTA 472*****-* 80,00 9

0428001121 LAYLA FERNANDA CORREA MATOS DE CARVALHO 365*****-* 76,67 10

0428001158 MARCIO DOS SANTOS COSTA 22.********-* 76,67 11

0428001028 FRANCELINO FERREIRA LIMA NETO 272******-* 76,67 12

0428001252 SIDINEI RODRIGUES PEREIRA 296*****-* 76,67 13

0428000977 DORIVAN PINHEIRO DE MACEDO 625*****-* 76,67 14

0428001208 RAFAEL MORAES MELO 440*****-* 76,67 15

0428001289 WEBER VALERIO AMORIM DOS SANTOS 239*****-* 76,67 16

0428001152 MARCELO DA SILVA SOUZA 220*****-* 73,33 17

0428001189 MOISES RUI 361*****-* 73,33 18

0428001147 LUIS FERNANDO SANTANA 283******-* 70,00 19

0428001188 MIQUEIAS ANDERSON DE SOUZA 244*****-* 70,00 20

0428001245 RUTE CRUZ SANTANA 645****-* 70,00 21

0428000972 DIEGO DE MOURA LOPES 282*****-* 70,00 22

0428000974 DIEGO SILVA DE OLIVEIRA 524******-* 70,00 23

0428001117 KELLY AJURI DOS OUTROS 403*****-* 70,00 24

0428001110 JULIANO RODRIGUES DE PAULA 408*****-* 70,00 25

0428001068 ITAMAR AUGUSTO DE JESUS JÚNIOR 205*****-* 70,00 26

0428001104 JOSENILDO DOMINGOS DUARTE 381*****-* 66,67 27

0428001046 GERSON AMORIM VIDAL 437*****-* 66,67 28

0428001292 WESLEY PEREIRA BARRETO 439*****-* 66,67 29

0428000982 EDER JNHONATA GONCALVES DE ANDRADE 300*****-* 66,67 30

0428001054 GLEISSON RODRIGUES DA SILVA 497*****-* 66,67 31

0428001285 VITOR VIANA DOS SANTOS 678*****-* 66,67 32

0428001233 RODRIGO SOARES DE MORAES 324*****-* 66,67 33

0428001127 LEANDRO RIBEIRO DOMINGOS DA SILVA 462*****-* 66,67 34

0428001200 PAULO ALBERTO CONCEICAO FREITAS DE JESUS 572******-* 66,67 35

0428001283 VERA LUCIA RODRIGUES 307*****-* 63,33 36

0428000945 CLEITON VITAL DA SILVA 29.*********-* 63,33 37

0428001175 MARIA DO SOCORRO PEREIRA 451*****-* 63,33 38

0428000938 CLÁUDIO CONSTÂNCIO DE SÁ 232*****-* 63,33 39

0428000903 ARNALDO ALVES PEREIRA 250*****-* 63,33 40

0428000897 ANTONIO CELSO DO PRADO 229******-* 63,33 41

5

CARGO: 103 – AGENTE LEGISLATIVO – SEGURANÇA PATRIMONIAL (Continuação)

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

0428001246 SALOMÃO GONÇALVES RIBEIRO 320*****-* 60,00 42

0428001124 LEANDRO GREGORIO PEREIRA 56.********-* 60,00 43

0428001275 VALDECI FERNANDES COSTA 276*****-* 60,00 44

0428000993 EDVAN CORREIA LOPES DA SILVA 233*****-* 56,67 45

0428001296 WILIAN SEILER DA SILVA 289******-* 56,67 46

0428000943 CLEBSON MATOS BARBOSA 366*****-* 56,67 47

0428001033 FRANCISCO GILVANE DA SILVA TEXEIRA 357*****-* 56,67 48

0428001268 THAIS LIMA FERREIRA 50.********-* 53,33 49

0428000927 CECILIA GODOI DOS SANTOS 492*****-* 53,33 50

0428001237 ROGÉRIO OLIVEIRA DE SOUZA 453******-* 53,33 51

0428001257 STEPHANIE DOS SANTOS ALVES 420*****-* 53,33 52

0428001145 LUIS FAUSTINO DO VALE 29.********-* 50,00 53

0428000983 EDER SOUZA DA SILVEIRA 407*****-* 50,00 54

0428000922 CARLOS DO NASCIMENTO ANTÔNIO 320******-* 50,00 55

0428000877 ALEX SANDRO DOS SANTOS MARQUES 492*****-* 50,00 56

0428001176 MARIA INÊS OSÓRIO FERREIRA DE LIMA 369******-* 50,00 57

0428001133 LIZA KAROLEE DA SILVA MALAQUIAS 549*****-* 50,00 58

CARGO: 201 – AGENTE LEGISLATIVO – OFICIAL ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

0428001581 HENRIQUE OLIVEIRA NUNES 252****-* 77,50 1

0428001468 DAVI EMANUEL VITAL BRUNO DA SILVA 371*****-* 75,00 2

0428001357 ANDERSON MONTEIRO DA SILVA 420******-* 75,00 3

0428001829 PAULINO DE FREITAS ALVAREZ NUNEZ 332*****-* 75,00 4

0428001481 DÓRIS FERNANDES FUKUDA 487*****-* 72,50 5

0428001372 ANGELA MARIA RIBEIRO MARQUES DE SANTANA 217*****-* 70,00 6

0428001373 ANGELICA DE SOUZA ROSEIRA 490*****-* 70,00 7

0428001444 CRISTIANE COSTA DA SILVA 46.********-* 67,50 8

0428001571 GUSTAVO BAZAGLIA ESTRELA 396*****-* 67,50 9

0428001824 PALOMA MOREIRA DOS SANTOS 579*****-* 67,50 10

0428001745 MARIA APARECIDA DA COSTA SILVA 128****-* 65,00 11

0428001533 FERNANDO CARDOSO PEREIRA 447*****-* 62,50 12

0428001830 PAULO HENRIQUE AVELINO DA SILVA 506*****-* 62,50 13

0428001929 THIAGO APARECIDO ALVES CARDOSO DE ALMEIDA 447*****-* 62,50 14

0428001866 ROBSON DANIEL SILVA MACEDO 532*****-* 62,50 15

0428001754 MARIA ELIANE DOS SANTOS CARVALHO 194******-* 62,50 16

0428001682 LETÍCIA COSTA DE MIRANDA 484*****-* 62,50 17

0428001770 MARLENE RAIMUNDO DO NASCIMENTO 379*****-* 60,00 18

0428001901 STEPHANIE GOMES SANTANA 57.********-* 60,00 19

0428001614 JOAO PAULO ALVES FEITOSA 364*****-* 60,00 20

0428001730 MARCELO PEREIRA DA COSTA 419*****-* 60,00 21

0428001318 ALAN JONES ALVES LIMA 210*****-* 60,00 22

0428001663 KEMILYN NAYARA SANTANA SILVA 532******-* 57,50 23

0428001342 ANA CÉLIA MELO DE GODOY 40.********-* 57,50 24

0428001720 MAIARA JEREMIAS FAVERO 476*****-* 57,50 25

0428001640 JULIANA MARTINS FEITOSA 44.********-* 57,50 26

0428001960 WELLINGTON FERREIRA NASCIMENTO 430******-* 57,50 27

0428001575 HELEN SILVA ROCHA MG1******-* 57,50 28

6

CARGO: 201 – AGENTE LEGISLATIVO – OFICIAL ADMINISTRATIVO (Continuação)

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

0428001958 WALLACE CARVALHO DE VASCONCELOS 53.********-* 55,00 29

0428001876 ROSELAINE DOS SANTOS 341*****-* 55,00 30

0428001612 JHONATAS RIBEIRO DE SOUZA 481*****-* 55,00 31

0428001905 SUZANA DA SILVA SOARES MACEDO 445*****-* 55,00 32

0428001865 ROBSON DA SILVA FERREIRA 438*****-* 55,00 33

0428001971 ZILA SANTOS DA SILVA SAMPAIO 329*****-* 55,00 34

0428001675 LEANDRO JOSÉ DOS SANTOS 460******-* 55,00 35

0428001816 NICHOLAS HENRIQUE PASSOS PEREIRA 524*****-* 55,00 36

0428001733 MARCIO DE CARVALHO TAVARES 246*****-* 52,50 37

0428001331 ALINE DE OLIVEIRA ALVES 414*****-* 52,50 38

0428001764 MARIANA ARAUJO DA SILVA COZZER 107***-* 52,50 39

0428001545 GABRIEL WALDEMARIN ZANOLLI 526*****-* 52,50 40

0428001908 TAIANA DOS SANTOS SEVERO 496******-* 52,50 41

0428001638 JULIANA CAVALCANTE ROCHA 394*****-* 52,50 43

0428001880 RUSSEM FERREIRA SILVA 437*****-* 52,50 44

0428001871 ROLDISOSTENES ARAUJO DE AQUINO 255*****-* 52,50 45

0428001396 CAIO CELESTINO TRINDADE 438*****-* 52,50 46

0428001667 LAIANNE BERNARDINO DA COSTA 548*****-* 50,00 47

0428001578 HELOISA CARDOSO DE OLIVEIRA 404*****-* 50,00 48

0428001490 EDUARDO CAMPOS LEONARDI 485*****-* 50,00 49

0428001553 GERSON SIDNEI DOS SANTOS 417*****-* 50,00 50

CARGO 301 – AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

0428002027 AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS 489*****-* 142,00 1

0428002026 ARTHUR LORETO LEAL 851***-* 136,00 2

0428002312 MARINA NORONHA BARDUZZI MEYER 442******-* 134,00 3

0428002453 TALITA DA ROCHA ALBUQUERQUE VASCONGE 44.********-* 134,00 4

0428002392 RAFAEL TURATI ROSSI 409******-* 130,00 5

0428002233 JULIO CESAR FONSECA DE ALMEIDA JUNIOR 309*****-* 130,00 6

0428002223 JOSÉ DANNIESLEI SILVA DOS SANTOS 540*****-* 130,00 7

0428002182 GUILHERME LOBATO DE OLIVEIRA LIMA 361*****-* 130,00 8

0428002423 RODRIGO LIMETRE MORENO 364*****-* 129,50 9

0428002265 LUCIANA GIOMETTI DA SILVA 465*****-* 128,00 10

0428002269 LUCIANO PEREIRA DA SILVA 451*****-* 128,00 11

0428002198 IVOMAR LUIZ DA CONCEIÇÃO 277******-* 126,00 12

0428002189 IAGO CARDOSO DE ANDRADE 101******-* 124,00 13

0428002101 EDUARDO TADEU GOMES 253*****-* 124,00 14

0428002501 WILLIAM LIMA BATISTA SOUZA 329*****-* 123,50 15

0428002263 LIZZIE MARIA OLIVEIRA MOSCÃO MARTINS 323*****-* 122,50 16

0428001975 ADILSON RODRIGUES PINHA 835*****-* 122,00 17

0428002244 KLEBER SATO RODRIGUES DE CASTRO 361*****-* 122,00 18

0428002279 LUIZ NERY NETO 205****-* 120,00 19

0428002222 JONATHANS ABRAÃO GONTARCZIK 437*****-* 120,00 20

0428002363 OTTON CASSIO RIBEIRO BARBOSA 656****-* 115,50 21

0428002181 GUILHERME FRAIHA GRANJO 387*****-* 115,00 22

0428002039 BRUNO DE CARVALHO SILVA 490*****-* 108,00 23

0428002280 LUIZ OTÁVIO DA CÂMARA LEAL SASSI 26.********-* 106,00 24

7

CARGO: 301 – AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO (Continuação)

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

0428002435 ROSIMARI MASSAE TIBANA FUJIKURA 955*****-* 106,00 25

0428002424 RODRIGO MENDES SANTANA 621*****-* 103,00 26

0428002429 ROMEU FONTES DE SOUSA 246*****-* 102,50 27

0428002168 GILBERTO DO NASCIMENTO E SILVA 221*****-* 100,00 28

CARGO: 302 – AGENTE LEGISLATIVO – CONTADOR

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

0428002528 LORENZO CRICENTI SELLARI 305******-* 70,00 1

0428002507 ALEXANDRE CHIANCONE 7.6*****-* 67,50 2

0428002527 KLAUS POIT CRUVINEL LOPES 393*****-* 65,00 3

0428002550 SILVIO SANTOS RODRIGUES 238*****-* 60,00 4

0428002538 MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO GOMES DE  573*****-* 52,50 5
 OLIVEIRA
0428002512 CINTHIA ZIEBERT WEBER 301*****-* 52,50 6

8

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

CANDIDATOS HABILITADOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: 103 – AGENTE LEGISLATIVO – SEGURANÇA PATRIMONIAL

 INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0428000972 DIEGO DE MOURA LOPES 282*****-* 70,00 1